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Harvaan asuttujen alueiden luonto-, ruoka-, kalastus- ja metsästysmatkailun kehittäminen 

Hankkeen nimi: Yhteisöllisyydellä ja yhteistyöllä elämyksiä ja elinvoimaa Koivujärvelle 

Vastuuorganisaatio: Ilkat-In Oy 

Hankkeen toteutusaika: 19.9.2022- 30.9.2023 

Kokonaiskustannukset: 50 480,00 € 

Julkinen tuki:  45 432,00 € 

”Harva arvaa, että nuotanveto ja talviverkoilla käynti ovat useimmille ainutlaatuisia elämyksiä.” 

Kuvaus hankkeesta: 

Koivujärven luonto-, kalastus, -metsästys- ja ruokamatkailupalveluiden kehittäminen yhteistyössä alueen toi-
mijoiden kanssa. Koivujärvi on Ylä-Savossa Kiuruvedellä, Pielavedellä ja osin Keiteleellä sijaitseva järvi. Tulevai-
suuden elinvoiman ja elinkeinon mahdollistamiseksi Koivujärvellä ja haja-asutusalueella tarvitaan uusia toimi-
joita, vahvaa verkostoyhteistyötä ja erilaista matkailun palvelutarjontaa. Koivujärvessä ja lähiympäristössä on 
tunnistettu jo paljon mahdollisuuksia edistää luonto-, kalastus-, metsästys ja ruokamatkailupalveluita. Kysyn-
tää on uusille matkailupalveluille erityisesti luontoon ja kalastukseen sekä myös metsästykseen ja ruokailuun. 
Osaamista hyödyntämällä yhteistyössä voimme tuotteistaa laadukkaita matkailupalveluita ja uutta elinkeinoa. 

Tulokset: 

• Saimme lähes kaksisataa vastausta kartoituskyselyyn, joka toimi pohjana hanketyölle.  

• Uudistimme Koivujärvi ry:n kotisivut ja panostimme viestintään ja näkyvyyden lisäämiseen.  

• Teimme uusia kokeiluja, joilla testasimme kysyntää, joihin kaikkiin osallistui 100-200 hlö:  
o Hiihtolomatapahtuma, Tour De Koivujärven ympäripyöräily, Nuorille ja lapsiperheille suun-

nattu pitsoo, burkerii ja bingoo – ruokakokeilu, Uusi Kylämarkkinat tapahtuma ja Kalastusko-
keilut 

• Olemme pitäneet lukuisia yhteisötapaamisia ja keskustelutilaisuuksia 

• Koivujärven etuna on se, että hanketoimijat pysyvät järvellä ja tekevät jatkossakin asioita suurella sy-
dämellä ihmisten ja yhteisön kanssa. 

• Kansanedustaja Markku Siponen sanoi yhteistyötapaamisessa, että maaseudulla on totuttu tekemään 
ja sen on osoittanut myös Yhteisöllisyydellä ja yhteistyöllä elämyksiä ja elinvoimaa Koivujärvelle -hanke 

Hankkeen kohderyhmä hyötyi: 

Saimme osoitettua, että mahdollisuuksia elinvoimaisuuden edistämiseen on. Loimme uskoa ihmisiin ja saimme 
kannustettua ihmisiä kehittämään omia palveluitaan. Koivujärvi on tähänkin asti ollut eläväinen ja tapahtuma-
rikas yhteisö ja tapahtumissa on vieraillut enemmän ihmisiä kuin aiemmin. Mikä parasta niin aivan uusia ihmi-
siä on tullut kauempaakin Koivujärvelle. Liikevaihto ja kävijämäärät on olemassa olevilla toimijoilla kasvaneet. 
Ennen kaikkea yhteisöllisyys on vahvistunut ja yhteistyö on lisääntynyt moneen suuntaan. Kokeiluja on tuot-
teistettu ja ne jäävät elämään.  

Yhteyshenkilön nimi ja yhteystiedot: 

Mia Ilkka 

S-posti: Mia@ilkat.fi | 044 230 9142 
Koivujärven WWW-sivu (koivujarvi.fi)  
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